



Obec Jičíněves
Jičíněves 82
507 31 Jičíněves

Obecní úřad Jičíněves

Naše značka
OuJcny/433/2021

Vyřizuje
Barbora Sedláčková

Jičíněves, dne
21. 10. 2021

INF 4/2021

Zveřejnění doprovodné informace podle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Obecní úřad Jičíněves obdržel dne 20. 10. 2021 žádost o informaci od pana bytem Žádost byla podána v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů o poskytnutí informace týkající se:

1. Smlouvy se společností O-CONSULT, s.r.o. Baarova 48/4, 460 01 Liberec, IČ: 44567448 na jejímž základě bylo provedeno Přezkoumání hospodaření Obce za rok 2020 a dále informace o schválení této smlouvy zastupitelstvem.
2. Stav volných veřejných finančních prostředků (bankovní účet, pokladna..) Obce Jičíněves a součet nesplacených závazků Obce Jičíněves ke dni 1. 12. 2018 a tytéž informace ke dni podání žádosti.

Bylo odpovězeno, Obecní úřad Jičíněves, jakožto povinný subjekt podle § 2, odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen jako „zákona č. 106/1999 Sb.“) obdržel dne 20. 10. 2021 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/ 1999 Sb., na niž odpovídá:

- 1) Schválení této smlouvy je dle § 103 odst. 4 písmena a) zákona č. 128/2000 Sb. zákon o obcích svěřena do pravomoci starostovi obce.

2) Stav na bankovních účtech k 1.12.2018:

KB – 7 157 815,90 Kč

ČNB – 490 902,48 Kč

Stav v pokladně k 1.12.2018 – 37 071,00 Kč

Upozornění: jedná se o stavy zůstatků na účtech obce a v pokladně, nikoliv o volné veřejné prostředky.

Stav pohledávek k 1.12.2018

Dlouhodobé závazky – 0,- Kč

Krátkodobé závazky – 880 320,38 Kč

Stav na bankovních účtech k 20.10.2021

KB – 13 205 654,66 Kč

ČNB – 9 282 181,24 Kč

Stav v pokladně k 20.10.2021 – 11 725,00 Kč

Upozornění: jedná se o stavy zůstatků na účtech obce a v pokladně, nikoliv o volné veřejné prostředky.

Stav pohledávek k 20.10.2021

Dlouhodobé závazky – 45 394 464,63 Kč (jedná se úvěr a nevyúčtované zálohy na transfery = dotace)

Krátkodobé závazky – 2 491 334,79 Kč (nesplacené závazky z provozní činnosti a krátkodobé přijaté zálohy na transfery = dotace)

Poznámka: použitý termín „volné veřejné finanční prostředky“ není možné v průběhu roku vyčíslit, jelikož finanční prostředky jsou rozpočtovány jak v příjmech, tak ve výdajích a přesná částka příjmů nám není známa, jelikož je závislá na celkovém hospodaření státu a přerozdělení jednotlivých daňových výnosů dle procentuálního podílu na jednotlivé obce.

Požadovaná informace byla zaslána emailovou adresou žadateli dne 21. 10. 2021.

(„otisk úředního razítka“)

Jiří Exnar v.r.
starosta obce